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Ważne wydarzenia
zapowiedziano w Paryżu
PARYŻ. —' Premier francuski 

Paul Ramadier przyjął w piątek 
ministra skarbu Schumana, który 
poinformował go o przebiegu roz 
mów, odbytych w Londynie.

P skończonej konferencji mini 
ster Schuman oświadczył, iż „jest 
pełen optymizmu" i ' zapowiedział 
ważne wydarzenia w ciągu’ przy 
szłego tygodnia, prawdopodobnie 
w związku z wizytą brytyjskiego 
ministra spraw zagranicznych Be 
vlna I amerykańskiego mlnislra 
skarbu Snydera w Paryżu.

PPS była, Jest i będzie potrzebna Polsce
Konferencja Wojewódzka w Katowicach manifestacją zwartości Partii i jednolitego frontu

Katowice 21 wrześni
III Konferencja PPS wojewódz 

twa śląsko -  dąbrowskiego rozpo 
częła się.

Obrady Zjazdu, toczące się pod 
znakiem przemówień towarzyszy 
z naczelnych władz partyjnych z 
tow. Cyrankiewiczem na czele, 
mają znaczenie ogólnokrajowe.

Na twarzach przybyłych na 
konferencję maluje się powaga i 
skupienie. Dzisiejsza konferencja 
to nie jedho z częstych zebrań 
czy posiedzeń aktywów partyj- 
nych. Obecny Zjazd to całoroczny 
rachunek pracy i działalności Wo 
jewódzkiego Komitetu PPS, to 
dzień decyzji — komu zostanie 
powierzone kierownictwo Polskiej 
Partii Socjalistycznej wojewódz
twa śląsko -  dąbrowskiego na na 
stępny rok.

Żagłębie Węglowe ma dziś decy 
dujące znaczenie w dziele odbudo 
wy kr^iu, teren ten stanowi rów
nież najsilniejszą bazę, PPS, !icz‘ą

Polskę promieniować będzie atrrii 
sfera, myśl i duch obrad najsil
niejszej kadry naszej Partii.

W  sali obrad
Kctżdy z przybywających deleg; 

tów otrzymuje przy wejściu na' 
salę Filharmonii katowickiej, 
gdzie odbywa się konferencja, 
wyczerpująco opracowaną i boga 
to ilustrowaną broszurę sprawo 
zdawczą. W holu znajduje się ma 
oa, wykazująca stan członków 
PPS w województwie śląsko 
browskim.

podium wchodzą 3 poczty 
sztandarowe górniczych Komite
tów PPS.

Ustawiają się na tle ,-zerw'en 
flag i zawieszonych na nich por
tretach tow. Daszyńskiego i tow 
Cyrankiewicza.

Na froncie sceny nad stołem o- 
rad rozpięty transparent z ha

słem: „SIŁA POLSKI TO JEB-

nictwa, które do wypełnienia tych 
zadań powinna poprowadzić to
warzyszy województwa drogą naj 
krótszą i najlepszą. Dokonując 
wyboru nowej Rady Wojewódz
kiej i Nowego Komitetu Woje
wódzkiego, winni towarzysze kie 
rować się głęboką rozwagą i rwo- 
:m socjalistycznym sumieniem- 
.Trzeba nam dużo hartu i wo- 
i — mówił tow. Zdziarek Mir
ki — żeby kroczyć po raz obra

nej drodze."

Następuje odczytanie depesz, na 
deSlanych przez Wojewódzkie Ko 
mitety z c«lej Polski, oraz od za
proszonych towarzyszy, którzy 
nie mogli przybyć na konferencję

W trakcie odczytywania depesz 
i  sali zjawia się przewodniczący 

Rady Naczelnej OM TUR tow. 
Ryszard Obrączka, witany żywio
łowymi oklaskami uczestników 
konferencji.

Przewodniczący konferencji u - 
dziela głosu tow. Ćwikowi.

Przemówienie tow. Ćwika

cą ponad 170 . tys. towarzyszy. INOSC DZIAŁANIA KLASY RO- 
Sjąd też na całą partię na caią BOTNICZEJ".

Otwarcie Konferencji
N« salę wchodzą ostatni z przy 

byłych 530 delegatów. Za chwilę 
ozpoczną się obrady. Na podium 

wchodzi senior socjalistów . pol
skich, tow. posei Trąbalski. W 
tym momencie rozlegają s'ę 
Iżwięki Czerwonego Sztandaru. 
Na salę wchodzi poczet chorą- 
zwiany ze sztandarem WK PPS. 
Wszyscy towarzysze powstają z 
miejsc. Poczet zajmuje miejsce o- 
bok stołu prezydialnego. Ostf.łnie 
dźwięki hymnu socjalistycznego 
milkną. Towarzysz Trąbalski 
wstępuje na trybunę:

„Zagajam III Zjazd PPS woje
wództwa Śląsko » Dąbrowskie

go" — oświadcza.

Powitanie
Tow. Trąbalski wymienia na

zwiska przybyłych gości: przed
stawiciela CKW tow. Ćwika, 
przedstawiciela Ministerstwa Prze 
mysłu i Handlu tow. Salcewlcza, 
wicewojewodę pik- Ziętka, przed 
stawicieli bratniej Partii PPR z 
sekretarzem Woj. Kom. PPR pik. 
Ochabem na czele, przedstawicie 
!a Stronnictwa Demokratycznego 
ob. Sobola, przedstawiciela Stron
nictwa Ludowego, ob. Dąbrow
skiego, przedst*wiciela OKZZ 
Iow. Gołąbka, przedstawiciela 
świata nauki tow. prof- Tombaka 

przedstawiciela szkolnictwa tow 
oratora Gorzechowsklego. Gorą- 

-ch towarzyszy
ły powitaniu każdego z wymie-
-eonych gości Konferencji.

Następnie tow. Trąbalski powo 
'uje na przewodniczącego konfe
rencji znanego działacza socjalisty 
eznego na terenie Zw. Zawodo
wych tow;- Zdziarka Mirskicgi 
Do prezydium zostali powołani: 
’ow. Ćwik, tow. Salcewicz ora: 
przedstawiciele wszystkich komi
tetów powiatowych i miejskich

Kończąc zagajenie, tow. Trąbal 
ski wzywa zebranych do uczcze
nia. milczeniem pamięci towarzy
szy, bojowników myśli socjalisty 
cznej, którzy odeszli w zaświaty.

Torbus... Cisza zalega Sedę. Ze
brani Oddają hoid cieniom wier
nych towarzyszy.

Tow. Trąbalski schodzi z trybu 
ny, oddając glos .przewodniczące
mu III Konferencji Wojewódzkiej 
PPS tow. Zdziarkowi Mirskiemu.

Przewodniczy 
tow. Zdziarek-Mirski
Podziękowawszy za zaufanie, 

jakim go obdarzyli towarzysze, o- 
bierając przewodniczącym konfe
rencji, tow. Zdziarek Mirski zwra 
ca uwagę na okres, w którym od
bywa się konferencja, podkreśla 
konieczność jedności klasy robo, 
tniczej dla odparcia ofensywy ka 
pitalu. Wskazuje na zadania, sto 
jące przed Polską Partią Socjali
styczną w dziele odbudowy kraju 
i utrwalania socjalizmu. Konferen 
cja ma zazadnie wybranie kierów

Przekaz,iwszy konferencji ży- 
enia CKW PPS, tow- Ćwik roz 

poczyna analizę okresu, w któ
rym odbywa się konferencja. 
Omówiwszy sytuację polityczna i 
gospodarczą, mówca wskazuje na 
uchwały Rady Naczelnej PPS jako 

drogowskaz, który winien pro 
.. 'dżić wszystkich towarzyszy ną 
drodze ku socjalizmowi. Właśnie 
uchwały Rady Naczelnej, oparte 

'wych tezach na analizie matę 
rialistycznej. są dowodem właści 

oceny sytuacji i dzięki jasne- 
sformułowaniu stojąćych 

przed nami zadań, ułatwiają wy
tyczenie dalszej drogi.

Drogą ta jest ścisła współpraca 
z bratnią Polską Partią Robotni
czą. ożywioną duchem współdzia
łania w ramach jednolitego fron- 

Takiej samej szczerej i pełnej 
zaufania współpracy pragnie Pol 
ska Partia Socjalistyczna, przeko
nana, że ostatecznych zwycięstw 
socjalizmu dokona się przez jed
ność klasy robolniczej. Aby cel 
ten osiągnąć, należy we wszyst
kich towarzyszach zaszczepić to

głębokie przekonanie, że droga, 
którą kroczy PPS. jest słuszna i 
jedyna. W tym duchu muslmy wy 
chowywać naszą młodzież socjali
styczną.

Wspominając o niebezpieczeń
stwie antagonizmów dzielnico
wych, tow. Ćwik powiedział: 
,.Nie ma Ślązaków, nie ma Zagłę 
biaków, jest jedna wielka rodzina 
proletariacka, zdążająca do tego 
samego celu, którym jest socja.-

Swoje przemówienie tow Ćwik 
zakończył okrzykiem na cześć 
śląsko = dąbrowskiej organizacji 
PPS.

Zebrani powstają z miejsc, pod
chwytują okrzyk, orkiestra 
„Czerwony Sztandar".

Następny z kolei przemawiał 
przedstawiciel władz państwo
wych wicewojewoda pik. Ziętek, 
który,, powitawszy konferencję w 
imieniu wojewody gen. Zawadz
kiego, życzył jej pomyślnych wy 
ników obrad dla dobra mas pra
cujących, dla dobra Odrodzonej 
Polski.

Przemówienie tow. Ochaba
Przewodniczący prosił o zabra-

jewódzkiego PPR, który powitał 
Konferencję imieniem Wojewódz 
kiego Komitetu PPR.

Następnie tow. Ochab podkre

śla doniosłość obrad konferencji 
wojewódzkiej, które powinny wy 
ionić kierowników zdolnych do 
pomnożenia wielkiego dorobku 
osiągnięć PPS na terenie Zagłę
bia Węglowego.

Wskazawszy na szczęśliwą sy-

1000 OM TOR-owców w szeregach PPS
Premier tow. Cyrankiewicz na uroczystościach młodzieży socjalistycznej

Katowice 21. 9. — Zlot młodzie
ży OM TUR-owej województwa 
śląsko - dąbrowskiego w Katowi
cach połączony z odsłonięciem 
sztandaru Wojewódzkiego Komite
tu, przybrał charakter manifest a 
cji o znaczeniu ogólnopartyjnym. 
Nie chodziło bowiem o samo uro
czyste zademonstrowanie wobec

wymowy symbolu, oznacza poważ
ny dopływ młodej krwi, który od
czuje cala organizacja śląsko-dą
browska i cała PPS. >

Uroczystość miała przebieg im. 
ponujący. W wielkiej hall powy- 
stawowej przy ul. Kościuszki, 
wspaniale udekorowanej barwami 
OM TOR i herbami wszystkich 
miast powiatowych, zebrały się de
legacje młodzieży socjalistycznej, 
poczty sztandarowe i zwarte nmun 
durowane grupy ze szturmówkami.
Wzdłuż hali od wejścia aż do przy
branej czerwienią trybuny utwo
rzono szpaler niebieskich koszul, swe siły 
Wokó' podium ustawili się uczest-l żowej —

starszych towarzyszy z PPS niezlom 
‘ nej wspólnoty ideowej między

ganjzacją młodzieżową a organjza- 
' cją macierzystą, ale przede wszyst 

o realny dowód, iż słowa: „Je 
1 steśmy młodą gwardią proletariac

kich mas’’ wypisane na sztandarach 
i transparentach, to coś więcej niż

1 efektowne słowa pieśni, to twarda
- prawda. Tym realnym dowodem PPS, przybyli po zakończeniu
- nierozerwalności PPS i OM TIjTti pierwszej części obrad na święto
- miało być przekazanie ponad 1000 swej młodej gwardii.

..... , ....... ...............  . członków OM TOR szeregom Par- Przy dźwiękach hymnu państwo-
Padają nazwiska zmarłych towa- l.tii. Ta potężna jak na jedno woje-i wego a następnie OM TUR-owego, 
rzysayą lew. Szczyrek, Motyka, wództwo cyfra, nie tracąc nic z witany burzą oklasków i okrzyba-

mi „Niech żyje!” wchodzi na sąlę 
sekretarz generalny CKW PPS, 
tow. Cyrankiewicz. U wejścia do 
hali wita tow. premiera wierszy
kiem i wiązanką kwiatów najmłod 
sza z młodej gwardii PPS, 5-Ietnia 
Danusia Bernhardówna i 
powagą prowadzi swego wielkiego 
towarzysza wzdłuż bijącego brawo 
szpaleru do stołu prezydialnego 
gdzie zasiada po prawicy tow. Cy
rankiewicza. Jest to jakby symbol 
dzisiejszego święta, symbolem, któ 
ry mówi nam, że PPS jest wiecz
nie żywą i młodą, bo czerpiącą 

potężnej bazy młodzie- 
OM TOR

tuację obydwu Partyj robotni
czych, których kierownictwo usta ' 
Iiło drogę współpracy, móyyca da 
je wyraz przekonaniu, że ścisła 
współpraca w jednolitym froncie 
pozwoli obydwu partiom woje
wództwa śląsko -  dąbrowskiego 
osiągnąć jak najlepsze wyniki i 
przyczynić się do zwycięstwa na 
każdym odcinku naszego życia., a 
zwłaszcza na tak ważnym odcin
ku, skoncentrowanym na naszym 
terenie, jakim jest przemysł.

Tow. Ochab zatrzymał się dłu
żej przy zagadnieniu zwiększenia 
produkcji, wskazując na znacze
nie przemysłu w planie trzyletnim 
i w odbudowie kraju, oraz dając 
wyraz głębokiego przekonania, że 
obydwie Parlie wydobędą z sie
bie wszystko, by zakreślone pla
ny produkcji osiągnąć. Stwierdza
jąc, że jednolity front jesl gwa
rancją zwycięstwa, tow. Ochab 
oświadcza, że niezależnie od do
świadczeń z lat poprzednich, jed
nakże wyciągając z nich słuszne 
wnioski, polska klasa robotnicza 
maszeruje własną drogą do socja 
lizmu, drogą jednolitego frontu, 
który jest wspólną perspektywą 
na przyszłość.

Zakończywszy swoje przemó
wienie hasłem współpracy oby
dwu Partii, tow. Ochab przekazał 
przewodniczącemu konferencji 
wąsko -  taśmowy aparat projek
cyjny, jako podarunek Wojewódz 
kiego Komitetu PPR dla' Woje
wódzkiego Komitetu PPS.

Po przemówieniu tow. Ochaba 
orkiestra odegrała „Międzynaro
dówkę".

W czasie przemówienia tow, 
Ochaba przybył na salę przedsta
wiciel Francuskiej Partii Sccjal* 
stycznej tow. Valentin w towa
rzystwie min. tow. Bobrowskiego, 
prezesa CUP.

Przemówienie 
tow. Valentin'a z SFIO

Przewodniczący . udziela głosu 
gościowi francuskiemu tow- Va- 
lentin.

Tow. Valentin, kierownik wydz 
zagranicznego SFIO, zwracając u. 
wagę na specyficznie trudne polo 
żenie Francuskiej Partii Socjali
stycznej, podkreśli! w swym prze
mówieniu, że kontakt między re
wolucyjnymi lewicowymi sojali- 
staini zachodnio -  europejskimi a 
socjalistami Europy wschodniej 1 
południowo - wschodniej jest nie
dostateczny i zbyt luźny. Zaznacza 

wizyta jego w Polsce, po„ 
przcdzając przybycie sekretarza ge 
neralnego SFIO tow. Guy Moliet 
jest dowodem, że w  dziedzinie po
głębiania współpracy międzynaro
dowej socjalistów zarysowują się 
nowe prądy i nowe tendencje i 
przemiany, zmierzające do jak 
najściślejszej współpracy między 
socjalistami zachodu 1 wschodu. 
tVe Francji dał temu wyraz kon
gres SFIO w Lyonie, na którym 
lewica socjalistyczna partii zajęła 
bardzo wyraźne 1 nowe stanowi, 
sko.

Następnie, tak w Imieniu Partii,
..k i na podstawie obserwacyj ży

cia własnego kraju stwierdził że 
plan min. Marshalla,

wita krótkim 
przewodniczący 

Wojewódzkiego Komitetu OM TOR 
tow. Rzeszowski. Padaj? słowa o 
niezłomnej wierności czerwono-nie
bieskich zastępów OM TUR-owych do podporządkowania interesów
(Dokończenie ńa str. 2). | (Dokończenie M * 1
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Konferencja Wojewódzka PPS Uroczystości OM TUR-u
w  Katowicach

przed zabraniem głosu przez prze 
wodniczącego Konferencji na salę 
wchodzi sekretarz generalny 
PPS tow. Józef Cyrankiewicz. To 
warzysze wstają z miejsc, rozle
gają się entuzjastyczne oklaski i 
niemilknące okrzyki na cześć przy 
wódcy Polskiej Partii Socjalisty
cznej.

Razem z tow. Cyrankiewiczem 
przybyli tow. Reczek, sekretarz 
CKW PPS i tow. Motyka przewo 
dniczący KĆ OMTUR.

Przemówienia 
tow. Cyrankiewicza 

i tow. Bobrowskiego
Przewodniczący udziela głosu 

tow. Cyrankiewiczowi.
Pełna konstruktywnej analizy 
logiki argumentów mowa tow. 

Cyrankiewicza była przerywana 
częstymi brawami słuchaczy, da
jących wyraz jednomyślnej soli
darności delegatów PPS woje
wództwa śląsko-dąbrowskiego z 
treścią wypowiedzi swojego przy 
wódcy.

Następnie na trybunę wchodzi 
tow. minister Bobrowski, wygłasz* 
iąc referat, który swoją jasnością

(Dofcońwereta ze itr. 1).
Francji międzynarodowej reakcji 
kapitalistycznej oała Francja od- 
ranna w sposób zdeoydowany, jak 
również i propozycję podporządko
wania Rady Bezpieczeństwa ONZ 
tymże Interesom z kapitałem ame. 
rykańskim na ozele. Wskazując na 
dotychczasowe błędy w praktyce 
Jednolitof rontowej i  na szkody, ja 
kie przyniosło to realizacji socja
lizmu we Franoji, a także i  w śwle 
d e , tow. Valentin wskazał, że PPS, 
jej dotychczasowe osiągnięcia we 
współpracy z PPR, zyski, jakie z 
tego osiągnął kraj w kierunku sta
bilizacji i odbudowy, są nie tylko 
bacznie obserwowane przez socja
listów państw zachodnio-europej
skich, ale stanowią wzór, godny 
naśladowania. Dlatego też liczne 
1 stałe kontakty z lewicowymi u- 
grupowaniami socjalistycznymi s< 
jeszcze jedną z dróg szybszego rea
lizowania socjalizmu w  Europie 
świecie i  stanowić powinny dużą 
aaporę dla nacisku imperializmu 
amerykańskiego, dążącego do hege 
monii kapitalistycznej nad świa
tem. Wszystkim socjalistom, idą
cym na jakieś niezdrowe kompro
misy, jak Leonowi Blumowi, jak 
eportuniście Ramadierowi socja
liści lewicy francuskiej wypowie, 
daą zdecydowaną walkę.

W ocenie sytuacji międzynarodo
wej — mówił tow Valentin — zga 
dzamy się z tow. Duclos, bawią
cym obecnie z wizytą w Polsce.

Okrzykiem na cześć PPS i zwy 
eięstwa socjalizmu zakończy} swo 
je przemówienie, wygłoszone, z 
głębokim przekonaniem ' gallic- 
ką werwą.
i Przekazawszy pozdrowienia od 

gen. sekretarza S. F. I. O tow. 
Guy Mollet, który w najbliższym 
czasie wybiera się z wizytą do 
Polski, tow. Valentin zakończy! 
swoje przemówienie okrzykiem 
wzniesionym w języku polskim: 
„Niech żyje PPS".

Przemówienie tow. Valentin 
przyjęte zostało przez zebranych 
gorącymi oklaskami i wielokrot* 
nymi okrzykiimi na cześć socjali* 
stów francuskich.

Przemówienie 
tow. Obrączki

Z kolei na trybunę wszedł prze 
wodniczący Rądy Naczelnej OM 
TUR tow. Obrączka, który na 
wstępie przypomniał pierwsze 
przejawy , życia organizacyjnego 
PPS na Śląsku, dokąd w pierw- 
szych d ruach niepodległości przy 
był tu jako delegat CKW PPS- 
Już wtedy hasło współpracy oby 
dwu nurtów robotniczych było r< 
alizowane, a dzisiaj należy co» 
dziennie umacniać jednolity 
front, w którym PPS mus: zajmo 
wać właściwe miejsce. W wysił
kach utrwalania socjalizmu depo 
maga Polskiej Partii Socjalistyc: 
nej OM TUR, przygotowując przy 
szłe kadry aktywistów, których 
nowe zastępy zostEffią dziś orze- 
kazane Polskiej Partii Socjalisty- 
eznej. Na t ę  uroczystość połączo
ną z odsłonięciem sztandaru Wo
jewódzkiego Komitetu OM TUR 
w Katowicach tow. Obrączka za
prosił w zakończeniu swego prze
mówienia uczestników konferen
cji wojewódzkiej.

Inne przemówienia
Następnie przemawiali przedsta 

wiciel Stronnictwa1 Demokratycz
nego ob. Sobol, Stronnictwa Ludo 
wego ob. Dąbrowski, ZNMS tow. 
Tombak junior, który podkreślił, 
iż ZNMS to Polska Partia Socja
listyczna na odcinku akademi
ckim, oraz ob. Gołąbek z ramie 
nia OKZZ.

Po tych przemówieniach prze
wodniczący zarźądza przerwę, ce
lem wzięcia udziału przez uczest
ników Konferencji w uroczysto- 
śctóefc OM TUR-u.

Po przerw ie obiadowej nastę
puje dfflaŁ»ciqg obrad. Na eUwlh

Bitwa o prawo ,veta‘
w dyskusji na sesji ONZ

NOWY JORK. — Na posiedze
niu Ogólnego Zgromadzenia ONZ 
w piątek Brazylia, Grecja, Szwe 
cja i Afryka Południowa określi
ły swe stanowiska wobec zagad-

ień chwili.
Delegat brazylijski, Muniz, po

pierając propozycje Marshalla, 
podkreślił,. że sama reforma pra
wa veta nie wystarczy, gdyż na
dużywanie veta jest bardziej 
skutkiem, niż przyczyną obec
nych podziałów, istniejących w 
świecie.

Delegat Szwecji podkreślił. że 
zasadc pwszechności jest podsta 
wową zasadą Karty ONZ i Rada 
Bezpieczeństwa powinna starać 
się wprowadzić ją w czyn. Unden 
dodał, że złoży wniosek, zmierza
jący do tego, aby sekretariat ge
neralny ONZ decydował, czy j<> 
kaś sprawa jest kwestią procedu
ry, czy też zasadniczą, to znaczy, 
czy można stosować do niej pra-

o veta.
Delegat Afryki Południowej, 

Harry Lawrence, wypowiedział 
się też za większą swobodą w sto 
sowaniu prtfwa veta i wyraził żal, 
że minister Wyszyński potępi! we 
czwartek politykę Unii Afrykań
sko -  Południowej, nie wysłu
chawszy uprzednio ani delegacji 
Afryki Południowej, ani delegacji 
Indii.

W końcu przemawiał delegat 
grecki, Wasyli Dendramis, oskar
żając Albanię, Bułgarię i Jugosła 
wię o ręresję w stosunku do Gre 
cji. ,

precyzyjną formą przy równo
cześnie przystępnym i wyczerpu
jącym ujęciu zawiłych zagadnień 
gospodarczych przykuł uwagę 
wszystkich słuchaczy.

(Streszczenie przemóweń tow. 
Cyrankiewicza i tow. Bobrowskie 
go podamy w numerze jutrzej-

Po przemówieniu tow. Bobrow
skiego następuje obszerne sprawo 
zdanie z gospodarki Wojewódz
kiego Komitetu PPS, wygłoszone 
przez skarbnika WK PPS 
posła Pawelczyka.

Ze względu na spóźnioną porę 
dyskusja została odłożona na 
dzień następny, natomiast przewo 
dniczący zarządza wybór komisji 
matki, na czym obrady pierwsze
go dnia III Konferencji Woje
wódzkiej PPS zostały zakończone.

W poniedziałek referat organi
zacyjny wygłosi sekretarz CKW 
PPS tow.’ Reczek. Sprawozdanie z 
ogólnej działalności Wojewódz
kiego Komitetu PPS złoży wobec 
zebranych delegatów sekretarz 
wojewódzki tow. poseł Aleksy 
Sieradzki po czym nastąpi dysku
sja oraz wybór nowych władz par 

' inych śląsko-dąbrowskiej orga
nizacji PPS.

Końcowy akt konferencji paryskiej
Sprawozdanie 18 krajów gotowe -  laka będzie odpowiedź USA?

ferencji 16 państw w sprawie pla 
nu Marshalla. Na ostatnim posie
dzeniu delegaci podpiszą sprawo
zdanie, które zostało już wczoraj 
zaakceptowane przez komisję ko
ordynacyjną. Raport zostanie na
stępnie przesiany do Departamentu 
Stanu. W Paryżu podkreśla się, że 
sprawozdanie może ulec rewizji na 
skutek zastrzeżeń Departamentu 
Stanu, albo przywódców Kon-

Sprawozdanie jest bardzo obszer
ne. W pierwszej części zawiera szcze 
goły wzajemnej pomocy krajów Za 
chodniej Europy, które zamierzają 
zwiększyć produkcję do poziomu 
wyższego, niż przed wojną. Główną 
uwagę położono na zagadnienia wę
glowe, stali, transportu i rolnictwa. 
Tak np. eksport węgla z W. Brytanii

Uran w nafcie
Odkrycie w Argentynie

MENDOZA. — Uczeni badacze 
argentyńscy uniwersytetu w Men 
dozie znaleźli uran w ropie naf
towej, wydobytej z szybów w Tu 
pungato. » Odkrycie to ma duże 
znaczenie. Po raz pierwszy wykry 

uran w ropie naftowej.

Obniżenie norm przemiałowych
Dla żyta 80 procent, d

WARSZAWA. — Komitet Eko
nomiczny Rady Ministrów ustalił, 
jako najniższe, dopuszczalne wy
sokości proc, przemiału zarówno 
w obrocie reglamentowanym jak i 
wolnorynkowym: dla żyta — 80 
proc., dla pszenicy — 70 proc., dla 
jęczmienia — 65 proc-

Będzie również ustalona wyso 
kość i_ rodzaj domieszek, które bę

Ciemności egipskie we Francji i Szwaicarii
Drastyczne ograniczenia w zużyciu prądu na Zachnrizie Europy

PARYŻ — Ciężka sytuacja gospo
darcza Francji skłoniła rząd do wy
dania nadzwyczajnych zarządzeń 
od drastycznej redukcji w 
przydziałach prądu elektrycznego 
nie tylko dla celów gospodarstwa do 
mowego i widowiskowych, ale rów
nież dla przer.i"'-i Od środy fa
bryki francuskie będą mogły stoso
wać napęd elektryczny tylteo w  ołą-

gu czterech dni w tygodniu. Ogra
niczenia konsumcyjne w gospodar
stwach prywatnych są bardzo dot
kliwe.

Również i w Szwajcarii wprowa
dzono ograniczenie zużycia prądu 
dla celów przemysłowych o 15 proc. 
Ulicę i  place większych miast obu 
krajów będą bardzo skąpo ośwlet-

(Dokończenie ze str. 1),
dla okrytych chwalą sztandarów 
polskiego socjalizmu. Nie są to sio 
wa bez pokrycia. Gruby plik dekla 
racji członkowskich w rękach 
przewodniczącego WK, to dzisiej
szy podarunek śląsko - dąbrow
skiej O MTUR dla Partii — prze
kazanie 1000 młodych rąk, mózgów 
i serc, zaprawionych w socjali
stycznej pracy przez naszą organi
zację młodzieżową.

Tow. Rzeszowski prosi Sekreta
rza Generalnego CKW o przyjęcie 
ich w poczet członków Polskiej 
Partii Socjalistycznej. Tow. Cyran
kiewicz przyjmuje deklaracje i w 
krótkich, serdecznych słowach 
stwierdza, że starzy towarzysze 
obecni na uroczystości otrzymali 
w  ten sposób dowód, iż praca i 
walka ich życia nie poszła na mar
ne, gdyż wychowali sobie godnych 
następców.

„W IMIENIU CENTRALNEGO 
KOMITETU WYKONAWCZEGO 
PPS PRZYJMUJĘ NA CZŁON
KÓW PARTII PRZESZŁO 1000 
OM TUR - OWCÓW WOJE. 
WÓDZTWA ŚLĄSKO - DĄBROW
SKIEGO. OD TEJ CHWILI STAJĄ 
SIĘ PEPESOWCAMI” — powie
dział tow. Cyrankiewicz.

Następnie tow. premier zwrócił 
się do nowoprzyjętych członków 
Partii, witając ich w szeregach i 
PPS: ,,Nie przychodzicie w łatwym

na Kontynent, który w roku 1948 
wyniesie 6 milionów ton, ma osiąg
nąć w  r. 1951 — 29 milionów ton. 
Każdy z uczestników konferencji 
zobowiązuje się dalej do wprowa
dzenia środków celem uzyskania 
równowagi gospodarczej i finanso
wej ze szczególnym uwzględnieniem 
środków antyinflacyjnych. Francja 
ma w r. 1948 zrównoważyć swój 
budżet zwyczajny.

Sprawozdanie zaleca dalej zniesie
nie barier celnych i ograniczeń ko
munikacyjnych między krajami, u- 
czestniczącymi w konferencji, oraz 
opracowanie projektu europejskiej 
unii celnej. Kraje, posiadające nad
miar siły roboczej winny postawić 
go do dyspozycji krajom, cierpiącym 
na brak rąk do praoy.

Druga część sprawozdania obej
muje zestawienie potrzeb krajów za 
chodnio-europejskich, które miały
by być pokryte z funduszów amery
kańskich w  latach 1948 — 1951, o- 
raz zawiera ostrzeżenie, że nadcho
dząca zima będzie na Zachodzie 
szczególnie ciężka. W związku z tym 
pomoc amerykańska winna zacząć 
się w najbliższych miesiącach.

PARYŻ — Przybył tu  min. Be- 
vub, który będzie przewodniczył 
na dzisiejszej sesji plenarnej konfe
rencji paryskiej.

okresie — powiedział tow premiel 
— nie przychodzicie po łatwe i bez 
troskle życie. Jeśli możemy wam 
co obiecać, to tylko twardą, ale za
szczytną walkę pod sztandarami 
Polskiej Partii Socjalistycznej, o 
realizaję jej programu, jej idea
łów’’.

Akt przekazania nowych człon
ków do PPS zakończono odegra
niem „Czerwonego Sztandaru’,

Z kolei odczytano telegram z po
zdrowieniami od tow. Szwalbego, 
który z powodu nawału zajęć pań
stwowych nie mógł przybyć na u- 
roczystość. Następnie przemówie
nia wygłosili: Przewodniczący Ra. 
dy Naczelnej OM TUR tow. pos. 
Obrączka oraz przewodniczący KC. 
OM TUR tow. pos. Motyka. Obaj 
mówcy zwrócili uwagę na fakt, że 
zlot młodzieży OM TUR zbiegł’ się 
z konferencją wojewódzką PPS. 
Fakt ten jest dobitną demonstracją 
wzajemnego stosunku Partii i jej 
organizacji młodzieżowej w imię 
nierozłącznej wspólnoty zadań i 
celów. Święto Partii jest świętem 
OM TUR, a święto organizacji 
młodzieżowej — świętem PPS.

Dalsze przemówienia powitalne 
wygłosili: imieniem wojewody — 
tow. wicewojewoda Nantke Na- 
mirski, przedstawiciel WK PPR 
tow. Rogowski, który - następnie 
wręczył OM TUR-owcom cenny 
podarek od bratniej Polskiej Par
tii Robotniczej w postaci aparatu 
do filmowania, sekretarz wojewódz 
ki PPS tow. pos. Sieradzki, przed, 
stawiciel Francuskiej Partii Socja
listycznej, tow. Valentin oraj 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych or 
ganizacji młodzieżowych.

Po przemówieniach, nastąpiło od 
czytanie aktu erekcyjnego i  odsło
nięcie nowego sztandaru OM TUR, 
którego dokonafrtow. premier Cy
rankiewicz.

Na zakończenie uroczystości go. 
śeie udali się na plac przed tea
trem, gdzie tow. Sekretarz Gene
ralny CKW PPS w otoczeniu 
przedstawicielami władz par
tyjnych centralnych, woje
wódzkich i miejskich odebrał de
filadę 10 tysięcy OM TUR-owców 
maszerujących pod swym nowym 
sztandarem.

Defilada była rzeczywiście mani
festacją dziarskiej postawy mło
dzieży naszej P a rtii/

pszenicy 70 procent
dą stosowane do wypieku chleba. 
Ważnym postanowieniem uchwa
ły ■ jest ustalenie wypieku chleba 

potrzeby ludności, korzystają
cej z zaopatrzenia kartkowego, z 
mąki żytniej 80 proc., ze stosowa
niem obowiązkowych domieszek, 
przy czym cena tego chleba bę
dzie utrzymana na dotychczaso
wym poziomie.

Ponadto uchwała zobowiązuje 
ministrów Przemysłu i  Handlu o- 
raz Aprowizacji do wydania prze 
pisów o normalizacji wypieku 
chleba, przeznaczonego ,na cele 
dopatrzenia reglfimentowanego i 
la wolny rynek.
Rozporządzenie o obniżeniu 
lorm przemiałowych zbóż cblebo 

wych wejdą w życie z dniem, 1 pa 
żdzierniisa r. b. Do tego czasu o-

Minister Silkin 
w drodze do Polski

LONDYN. — Lewis Silkm, bry 
tyjski minister budowy miast i 
wsi, wyjeżdża z Southampton do 
Polski, gdzie pozostanie 15 dni.

Minister Silkin zwiedzj w Pol
sce rozmaite ośrodki i zbada pra 
ce nad odbudową Polski.

Finlandio w OZN
HELSINKI. — Prezydent repu

bliki finlandzkiej, Paasikivi, zwró 
cii się do sekretarza generalnego 
ONZ, Trygve Lie, z prośbą o przy 
jęcie Finlandii w poczet członków 
ONZ.

Posiedzenie Wojew. Rady PPS 
w Krakowie

KRAKÓW. — W dniu wczoraj
szym odbyło się w Krakowie posie
dzenie Wojewódzkiej Rady PPS. 
Przedmiotem obrad byli akcja we
ryfikacyjna i szkoleniowa, sprawy 
finansowe, kolportaż „Naprzodu’’. 
Dokonano również koopeji do R-.dy 
trzech lowarzyszy: Matejskiego. Za 
jączkowskiego i Dylowicza.

W drugiej ezęści konferencji re. 
ferat polityczno-gospodarczy wygło 
sil sekr. CKW PPS tow. ćwik.

(Obszerne sprawozdanie icdamy 
w następnym Warnerze)
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Konferencja
Wojewódzkiej Komisji Oświatowe

(A) W Krakowie odbyła się ostat 
nio konferencja Wojewódzkiej Ko
misji Oświatowej przy WRN, ną 
którą zaproszeni zostali przedstawi
ciele instytucji zajmujących się 
sprawą opieki nad kształcącą się 
młodzieżą, oraz przedstawiciele or
ganizacji młodzieżowych: ZNMS, 
AZWM Życie, ZMD, Wici i  B. Po
mocy.

Konferencję prowadzi! przewo
dniczący komisji — tow. poseł dr. 
Dobrowolski.

Obecni, w  związku ze zrzecze
niem się Wojewódzkiej Rady Naro

Przemianowanie ulic w Mlełco
(A) W Mielcu odbyła się uro

czystość przemianowania nazw 
irilku ulic w mieście, na' podstawie 
odpowiedniej uchwały MRN.

I tak ulica Oborskiego przemia 
nowana została na Limanowskie
go, Piłsudskiego na Daszyńskiego, 
Rynek Główny na Plac Generała 
Świerczewskiego.

Komunikat MK PPS w Krakowie
MK PPS realizując uchwałę o 

reorganizacji MK, komunikuje, 
iż powołał do życia1 Sekretariaty 
Dzielnicowe do obsługi z ramienia 
MK przydzielonych Komitetów 
Dzielnicowych, a mianowicie:

1. SEKRETARIAT DZIELNI- 
WY W PODGÓRZU przy ul. 
Smolki 9, tel. 585-10, wewn. 32. 
sekretarz tow. Krosta Edward o- 
bejmuje obsługę następujących 
Komitetów Dzielnicowych: Podgó 
rze, Łagiewniki, Borek Fałęck. i 
Kobierzyn.

2. SEKRETARIAT DZIELNI
COWY KAZIMIERZ przy ul. Kra 
kowskiej 1, tel. 544=85, sekretarz 
tow. Łątka Stanisław, obejmuje 
dzielnice: Kazimierz w grani
cach ul. Dietlowska do Wisty, 
brzegiem Wisły do toru kolejowe 
■̂ o i torem do ul. Starowiślnej.

3. SEKRETARIAT DZIELNI
COWY ŚRÓDMIEŚCIE przy MK 
PPS, Rynek Gł. 30. I. p., nr tel. 
554-22, pkój nr. 11, sekretarz tow. 
Nagwizda Franciszek, obejmuje 
dzielnicę Śródmieście w grani= 
cach: prawa strona Alei 3 Wie
szczów, ul Długa, Warszawska. 
Basztowa, Lubicz, Rakowicka i po 
przecżne, Okopowa, Kopernika do 
wiaduktu, torem kolejowym do 
mostu na Grzegórzkach, Dietlów- 
ską prawą stronę, Starowiślną .po 
Potockiego, plantami do Wisły i 
Wawel.

4. SEKRETARIAT DZIELNI
COWY KROWODRZA przy ul 
Wrocławskiej 42 (tymczasowy) nr- 
tej. 570-22. sekretarz tow. Sta- 
wowski Józef, obejmuje dzielni
cę w granicach Al. Słowackiego 
strona zachodnia, Kunlenr.ą, 
Prandoty. 29-go Listopada do to=

M ędzyzwiązkowy
Teatr Robotniczy

(IM) Centrala. Teatrów Świetli
cowych, zorganizowana przez wy 
dział kultury przy OKZZ, urucha 
mia w gmachu teatru „Groteska" 
•i' rwszy w Polsce Międzyzwiąz- 

' owy Te.tr Robotniczy, \ktora- 
>1 tego teatru będą zespoły świe

rkowe z Krakowa i prowincji.
Na inaugurację Teatru Robotni 

■ przewidziane jest widowi- 
rtronowickie*, w wy 

konaniu krakowskiego reprezen
tacyjnego zespołu świetlicowego.

Potrzebne dwa harty 
za wynagrodzeniem

do przedstawień ..Wieczoru Trzech 
Króli" w teatrze im. Słowackiego. 
Zgłoszenia do Sekretariatu teatru. 
! ’ 505-88, od 10 -  14 i od 18 — 20.

dowej decyzji przyznawania sty
pendiów studiującej . młodzieży — 
na korzyść Towarzystwa Przyja
ciół Szkół Wyższych i Towarzy
stwa Burs i  Stypendiów — omówi
li obszernie sprawę kontroli przy 
przyznawaniu pomocy — w celu za 
pobieżenia nadużyciom i niespra
wiedliwemu rozdziałowi.

W dalszym ciągu — przedstawi
ciel TPMSW — mgr. Bogucki i 
Towarzystwa Burs i Stypendiów — 
dr. Białas — przedstawili obszer
nie działalność obu organizacji.

(A) W lokalu AZMW ..Zycie od
było się zebranie przedstawiciel: 
organizacji młodzieżowych ZNMS, 
AZWM, ZMD, Wici, oraz przedsta
wicieli Bratnich Pomocy, na któ
rym postanowiono wznowić działał 
ność Akademickiej Stałej Komisji 
Porozumiewawczej Organizacji 
Młodzieżowych. ,

Reaktywowanie tej organizacji 
nabiera szczególnego znaczenia w 
związku z okólnikiem Ministerstwa 
Oświaty w sprawie utworzenia ko
misji kwalifikacyjnej dla spraw 
przyznawania stypendiów i miesz
kań w domach akademickich — ko 
misji, w skład której wchodziłoby 
po jednym delegacie z wyżej wy
mienionych czterech organizacji 
młodzieżowych, oraz dwóch delega
tów Bratniej Pomocy.

Drugą sprawą, omawianą przez 
uczestników zebrania — był plan 
zorganizowania przez organizacje 
młodzieżowe w ramach miesiąca 
wymiany kulturalnej między Pol
ską i Związkiem Radzieckim — 
akademii w  sali jednego z kin kra
kowskich połączonej z wyświetla
niem filmu, poprzedzonego prelek
cją.

W uroczystości przemianowa
nia brałi udział licznie zgromadzę 
ni ze sztandarami członkowie par 
tii politycznych.

Po przemówieniach tow. Czychi 
na (PPR) i tow. Maraszewskiego 
(PPS) i  odczytaniu uchwały MRN, 
wojewoda tow. Mirek dokonał od 
słonięeia tablic z nowymi napisa
mi.

ru objazdowego do Al. 3 Maja, 
Czarna Wieś, Azory, Nowa Wieś, 
Bronowice Małe i Wielkie, oraz 
ul. Prądnicka do wiaduktu kole
jowego.

5. SEKRETARIAT DZIELNI
COWY GRZEGÓRZKI przy ul. 
Kotlarskiej 2, nr. tel. 585-10, 
wewn. 19, sekretarz tow. Król 
Jan, obejmuje dzielnicę Grze
górzki, Dąbie, Łęg w granicach 
ul. Wieczysta do mostu, Mogil
ską, Okopową do Kopernika i  do 
Blichu, torem kolejowym do Wi
sły.

6. SEKRETARIAT DZIELNI
COWY ZWIERZYNIEC przy ul. 
Kr. Jadwigi 19, sekretarz tow Ty 
lek Wiktor, obejmuje dzielnicę w 
granicach ul. Wodociągową. Ks. 
Józefa Poniatowskiego, ul. Ko
ściuszki do mostu Dębnickiego. 
Al. Krasińskiego do Al. 3 Maja, 
ul. Rejmonta, Piastowską do Ci
chego Kącika, Emaus. Rogatka 
Wolska. Kr Jadwigi, a nadto Wo 
lę Justowską, Bielany Dębniki. 
Przegorzały i Pychowice.

7. SEKRETARIAT DZIELNI
COWY WOLA DUCHACKA w 
Woli Duchackiej' przy u' Naruto
wicza 33, tel. 587-87, sekretarz 
tow. Dańda Karol, obejmuje dziel 
nice Wolę Duchacką, °!aski W. 
Rżąkę, Bieżanów i Prokocim.

8. ' SEKRETARIAT DZIELNI
COWY PŁASZÓW w Płaszowie. 
Płaszów stacja, Biuro Tazdy. se
kretarz tow. Marzec Jan, obejmu
je dzielnice: Płaszów, Rybitwy w 
granicach do mostu przy ul. Wie
lickiej do Dworcowej i Prokocim- 
ską.

9. SEKRETARIAT DZIELNI
COWY PRĄDNIK BIAŁY w Prąd 
niku Białym przy ul. Krzywej 2, 
nr. tel. 585=10, wewn- 31, sekre
tarz tow. Jedynak .Józef, obejmu
je dzielnicę Prądnik Biały i Czer
wony. Sudół-Tonie, Górkę Naro
dową i Rakowice. Przy tym gra
nice Prądnika' Białego biegną do 
wiaduktu torem kolejowym, ul. 
Prądnicką torem kolejowym w 
stronę Miechowa.

KOMITETY DZIELNICOWE
Powołanie Sekretariatów Dziel

nicowych w niczym ni® zmienia 
uprawnień istniejących Komite
tów Dzielnicowych PPS

Reorganizacja MK PPS polega 
nadto na tym, że:

1. Wszystkie Komitety Fabry 
czne i Zakładowe PPS podlegają 
w I instancji Komitetowi Dzielni 
cowemu, nr. lerenie którego się 
znajdują.

2. Wszyscy członkowie ppłaea 
tę składki partyjne w Komitetach

Reaktywowanie l  p0(jy|U czeS|(jc|i MeratÓW w K r a M  
ASKPOM-U; (IM) W dniu 19 b. m. bawiący, 

.v Krakowie uczeni, i literaci 
rześcy w osobach dziekana wy- 
działu humanistycznego na Uni
wersytecie w Pradze, prof. J. Ma 
curka, profesora polonistyki Uni 
wersytetu praskiego prof. Krej- 
czy, oraz poety czeskiego, tłuma
cza najnowszej poezji polskiej, 
Pilarza z małżonką, podejmowani 
byli uroczystym obiadem przez 
wojewodę tow. Pasenkiewicza.

W zebraniu wzięli udział rektor 
Tadeusz Lehr = Spławiński, prof. 
Tadeusz Grabowski, wiceprezes 
Komitetu Słowiańskiego prof. 
Henryk Batowski oraz prof. Kozi 
mierz Piwarski.

Wizyta gości czeskich nie była 
wizytą kurtuazyjną. Wynikiem 
jej jest skonkretyzowanie postu- 
iłów współpracy kulturalnej poi

Walka ze spekulacją trwa

Fabrycznych, lub Zakładowych, w 
których pracują, bez względu 
na miejsce zamieszkania. Na
tomiast winni się oni zarejestro
wać w Komitecie Dzielnicowym 
PPS w tej dzielnicy, w której 
mieszkają.

3. Wszyscy członkowie opłaca
ją składki partyjne, załatwiają 
wpisy do partii w Komitetach Fa 
brycznych lub Zakładowych PPS 
w miejscach pracy oez względu 
na miejsce zamieszkani-.-

Natomiast winni się zarejestro
wać w miejscu zamieszkania, Ij. w 
Komitecie Dzielnicowym PPS

Wszyscy członkowie, pracujący 
pojedynczo w różnych zawodach 
i zakładach, o ile nie należą do 
Kół PPS branżowych łub ztwodo 
wych, winni zarejestrować się i 
opłacać składki partyjne w Korni 
fetach Dzielnicowych, na terenie 
których mieszkają-

KOŁA PPS.
Kola PPS zawodowe lub bran

żowe, ' jak: Kolo Pracowników 
Gastronomicznych, Koło PPS Fiy 
zjerów, Koło Pracowników Poli
graficznych itp. podlegają bezpo
średnio MK PPS. lecz członkowie 
tych Kół winni się z:»rejestrować 
w tych Komitetach Dzielnicowych 
w których mieszkają.

ZAŁATWIANIE WSZELKICH 
SPRAW PARTYJNYCH, 

winno się odbywać w Komitetach 
Fabrycznych, Zakładowych. Ko
łach, Dzielnicowych, lub Sekreta 
riatach Dzielnicowych przed zgło 
szeniem w Miejskim Komitecie 
PPS. Przy czym Miejski Komitet 
PPS komunikuje, że nie będzie u 
udzielał żadnych poparć, ani in
terwencji bez przedłożenia opinii 
lub zaświadczenia Komitetu Fa
brycznego, Zakładowego. Koła, 
względnie Dzielnicowego Komi
tetu.

Pow. konferencja PPS w Mielcu
(A) W Mielcu, w sali Powiato

wej Rady Narodowej odbyła się 
walna Powiatowa Konferencja 
PPS, przy udziale 160 delegatów 
z terenu. Konferencji przewodni
czył tow. Maraszewski, referat po 
lityczno -  gospodarczy wygłosił 
tow. wojewoda Mirek.

Po sprawozdaniach Zary.ądu i 
Komisji Rewizyjnej nastąpiła oży 
wioną dyskusja, po czym wybrano 
członków Rady Powiatowej i Za
rząd PK PPS.

Konferencję zakończono odśpie 
waniem Czerwonego Sz'andaru.

(S) Społeczna Komisja Kontro
li Cen nie ustaje w swej codzien
nej, a żmudnej praey. Kontrole 
najrozmaitszych placówek wyka
zują bardzo często złą wolę kie
rownika placówki i  w wielu wy
padkach prowadzą do obozu 
przymusowej pracy-

Ostatnio Komisja Kontroli Cen 
wystąpiła do Komisji Specjalnej 
z wnioskami o skaranie: N. Barto 
sza, przy ul. Tarnowskiego, pie
karnia — grzywną w wysokości 
50.000 zł, Stefana Kaczora, pieka- 
iza, Ludwinowska 6 — grzywną 
w wysokości 35.000 zł; za pobie
ranie nadmiernych cen skazano 
grzywnami: Emilię Jastrzębską, 
kiosk spożywczy, ul. Sebastiana 
nr. 19, Józefa Bułata, piekarnia, 
ul. Krasickiego 7- Grzywną w 
kwocie 30-000 zł Zofię Jelonek, 
wędliniomia Limanowskiego 14, 
grzywnami w wysokości 20.000 
zł Józefa Kitnieniarza, galanteria, 
Rakowicka 10, Czesława Przetoc- 
kiego, tekstylia, Grodzka 4, Zofię 
Zimmer, sklep cukierniczo -  spo
żywczy, Grzegórzecka 82, Leoka
dię Bereś, galanteria, Kościusz
ki 1, Władysława Gajdę, Slonecz-

Grzywnami w wysokości 
15.000 zł Józefę Simieńską, tow. 
ry mieszane^ Piłsudskiego 6, Sta
nisława Muszyńskiego, galanteria. 
Floriańska 35, Helenę Derma, 
sklep cukierniczy, ul. Dobrego Pa 
sterza. Annę Kita, sklep spożyw
czo -  owocowy, Estery 8, Micha
linę Dudas sklep spożywczy. Sta 
rowiślna 83.

Jeszcze jedna s z a jk a  z ło d z ie  
tlikw dawana przez MO

ką.(K)\W połowie września Komi
sariat MO w Bronowicach ujął 
zorganizowaną szajkę włamywa
czy mieszkaniowych, Jana Sta
żewskiego, jego siostrę Józefę, 
Zielińskiego Edwarda i Grabow
skiego Jerzego. Szajka ta dokona
ła włamania do mieszkania ob- 
Anieli Słabosz, przy czym została 
spłoszona przez sąsiadów i w trfk 
cie ucieczki schwytana przez mi
licjantów.

W toku dochodzeń ustalono, że 
włamywacze mają na sumieniu li
czne napady, których dokonano 
na terenie Krakowa. Podczas re
wizji domowej znaleziono u po
dejrzanych bieliznę i resztki ma
terii, pochodzących z włamania do 
mieszkania ob. Zielińskiej przy 
ul. Miechowskiej 6. Oprócz łupów 
komplet łomów, kluczy i wytry
chów dopełni! szereg dowodów 
przestępnej działalności areszto
wanych-

Dochodzenia ustaliły, że siostra 
Starzewskiego w czasie włamań 
stała n» straży, aby ostrzec plą
drujących w mieszkaniu złodziei 
v razie alarmu. Przywódcą szajki 

obawiając się odpowiedzialności 
karnej usiłował ratować się uciecz

sko - czeskiej, sformułowanych 
we wstępnej ramowej umowie 
kulturalnej na wiosnę 46 r., s- ra
tyfikowanej w r. 1947. W czasie 
swego dziesięciodniowego pobytu 
w majątku Osiek koło Leszna, 
gdzie przyjmowani byli przez Pol 
ski Związek Zachodni, goście 
czescy omawiali z uczonymi pol
skimi sprawę realizacji pewnych 
punktów umowy kulturalńej pol
sko -  czeskiej. M. in., postanowię 
no wydawać w Pradze periodyk, 
informujący wyłącznie o spra
wach polskich i ustalono nazwi
ska i. tematy, mające się ukazać 
na łamach tego pisma. Współpracy 
podjęli się najwybitniejsi sławi ści 
i historycy polscy i czescy.

Dziekan prof. J. Macurek udał 
się z Krfkowa do Pragi czeskiej, 
podczas gdy reszta gości udata się 
jeszcze do Warszawy.

Poza tym Społeczn?. 'fimlsj- 
Kontroii Cen przystąpiła z wnit 
skami o ukaranie grzywnami dc- 
złotych 15.000 właścicieli 7 skle
pów spożywczych, 11 stoisk i 1 
sklepu gospodarczego-

Kasjer paskarzeni 
i fałszerzem

(SI) Kasjer PCH w Zakopanem 
Władysław Kiełbiński, podczas ?k 
oji rozdzielczej pobrał na asvgn«* 
ty poważną ilość artykułów teks
tylnych i sprzedawał je po wyso
kich cenach, uzyskując w ten Spc 
sób dla siebie kilkadziesiąt iysięA 
cy złotych.

Dla upozorowania tej tr;msakc| 
Kiełbiński sfałszował podpi« jed
nej ze spółdzielni fingułąc. D i 
towar odebrała. • —>

Komisja Specjalna wystąpi1- 
wnioskiem osadzenia Rlpłbińskrt- 
go w przymusowym obozie pracy

Uwaga koh ety
(S) W Lidze Kobiet * dniu Z' 

września, o godzinie 18 ndbętjżie 
się w domu Ligi przy ul- Karmę' 
kiej 51. pod przewodnictwem 'I- 
dr. Ferster Władysławy zebrali'.' 
wszystkich opiekunek społecz
nych. oraz wszystkich zarząd'"' 
kół dzielnicowych, terenowych 
fabrycznych i jednostek wojsku- 
wych.

Omawiane będą sprawy ogólne

wyskakując z Komisariatu 
oknem. PlćSi ten udaremnili wy
wiadowcy MO i dobrany zespół 
przekazany został prokuraturze 
S. O.

B  o f  O
Najciekawsze audycje we wtorek, 
23 września br.

6,00 sygnał; 12,30 audycja dla wsi; 
12,40 Utwory kompozytorów rosyj
skich; 13,10 audycja rozrywkowa; 
14,15 koncert życzeń; 14,45 koncert 
reklamowy; 15,20 „O kotku Mrucz
ku’’, audycją dla dzieci; 16,20 Jan 
Brahms — Trio fortepianowe; 16,40 
„Ze świata radia”; 17,00 mozaika 
muzyczna; 17,35 „Z zagadnień świa
ta  pracy; 17,45 Poradnik językowy: 
18,00 audycja robotnicza; 18,20 au
dycja świetlicowa; 19.00 koncert 
symfoniczny. 31,00 dziennik wieczór 
ny; 21,45 „O szewcach szamotulskich 
historia niebywała’’, słuchowisko; 
32,00 Ostatnie wiadomości; 23,25 
„Przy dźwiękach jazzu”; 24,00 hymn 
i koniec audycji.

Druk: Drukarnia „Wiedza" Nr 5 
w Chorzowie R 21820



Polonia bytom ska w e k s tra k la s ie  •  AKS leaderem  grupy II 
RKU zw ycięża Rymera •  P orażka Garbarni w K ielcach

Niedziela sensacyj piłkarskich
CHORZÓW — Rozegrany wczoraj 

na stadionie AKS-u mecz piłkarski 
o wejście do Extraklasy zakończył 
się zasłużonym zwycięstwem chorzo 
wian 3:0, do przerwy 3:0.

Drużyny wystąpiły w następują
cych składach:

AKS: Mrugała, Karmański, Jan- 
duda, Szatoń, Andrzejewski, Gaj- 
dzik, Kulik, Janecki, Spodzieja, Py
tel, Barański.

GEDANIA: Kasprowicz, Kurow
ski, Zieliński, Bartolik, Gajewski, 
Richert I, Stawski, Śliwa, Paliów, 
Richert II, Adamczyk.

Sędziował słabo ob. Zapior z Kra
kowa.

Widzów około 8000.
minut gry upływa 

pod znakiem lekkiej przewagi Ge- 
danii, która ładnie kombinuje v, 
lu — strzelając często. Mrugała bro 
ni w  tej fazie gry kilka groźnych 
strzałów Fallowa i Richerta. W 22 
nucie Fallow zderza się z Andrze
jewskim, ulegając kontuzji i od tej 
chwili statystuje na boisku

AKS powoli zaczyna się rozgry
wać i w  25 minucie uzyskuje pro
wadzenie z karnego — za rękę Bar- 
tolika, którego egzekutorem był de. 
biutant Janecki. Gedania speszona 
gra coraz słabiej. W 3 minuty póź
niej Spodzieja myli Zielińskiego cis 
łem i z półvolcja strzela zza lini 
pola karnego piękną bramkę. AKS 
gra teraz doskonale. Wyróżnia się 
Janecki, który w tej części gry od
dał szereg kapitalnych strzałów, daw 
no niewidzianych na boisku w Cho
rzowie. Wynik do przerwy t 
Spodzieja, który w 42 minuci 
błędzie Kurowskiego zaskakuje złoś
liwym strzałem bramkarza gdańsz
czan. który oczekiwał podania od 
swego obrońcy.

Po przerwie gra traci na tempie 
AKS mając zwycięstwo w kieszeni 
nie wysila s.ię, zaś gdańszczanie 
graniczają się tylko do utrzymania 
wyniku, co też im się całkowicie 
udaje i druga część meczu końc? 
się wynikiem bezbramkowym.

Goście grali ambitnie i  gdyby n 
przypadkowa kontuzja Fallowa 
pierwszych minutach, mecz prz-

a ,
R A K S Z A W I E  /

Wisła -  Polonia Warszawa 2:1  (1:1)
Kraków. — Spotkanie dwóch 

lepszych drużyn I grupy przyniósł 
zasłużone, lecz ciężko wywalczone 
zwycięstwo Wiśle. Mecz rozegrane 
w atmosferze nerwowej, dzięki nie 
udolności sędziego ob. Madeja 2 
Lublina.

Obie drużyny grały nieco poni
żej swej normalnej formy. W Po
lonii wyróżnili się Szczepaniak, 
Gierwatowski, Wiśniewski i  Swi- 
carz, w  Wiśle — Flanek I, Kohut 
Gracz.

Pierwszą bramkę uzyskała Polo
nia przez Swicarza. Na 5 min. przed 
końcem I połowy Kohut wyrównał, 
zdobywając 100-jubileuszową bram 
kę dla Wisły w tegorocznych roz
grywkach. Po przerwie sędzia usu
ną! Szczepaniaka

ganizowana przez Czechosłowacki 
Związek Motocyklowy. W wyści
gu tym młodzi motocykliści polscy 

sfoulowaniel osiągnęli wielki sukces, zajmując

Z K S - Z R S S  4:1 (1:1)
WARSZAWA, — Reprezenta-I drużyny Związków, która zdoby 

cja piłkarska Związków Zawodo- ła dwie bramki przez Hautona, o- 
wych Warszawy rozegrała na sta raz po jednej przez Wlerzchuckie 
dionie WP mecz z osłabioną re-lgo i Nowickiego- Honorowy 
prezentacją klubów robotniczych punkt dla pokonanych (dobył
Stolicy (ZRSS), wygrywając spo- 
tkanie w stosunku 4:1 (1:1). Pra
w e równorzędna gra w pierwszej 
połowie upływała po przerwie 
pod znakiem wyraźnej przewagi

pierwszej połowie gry lewoskrzy 
dłowy Misiak. Całkowity dochód 

meczu organizatorzy przeznaczy 
na odbudowę Stolicy.

brałby prawdopodobnie inny charak 
ter. Z drużyny ich wyróżnili się Ga
jewski i szczęśliwie broniący Kas
prowicz.

AKS nas nie zadowolił. Reprezen 
tanci z wyłączeniem Spodziei — za
wiedli. Barański gubił się w niepo
trzebnych driblingach, tracąc w nich 
z reguły piłkę. Gaj dzik wysuwał się 
za bardzo do przodu, toteż prawa

strona gdańszczan najwięcej spra
wiała zamieszania, obronie chorzo- 
wian. Debiut Janeckiego wypadł nie 
źle. Dysponuje on groźnym strzałem 
z obydwu nóg, posiada duży zasób 
wiadomości technicznych, dobrze roz 
grywa piłki w polu i AKS będzie 
miał z niego pociechę. Szwankuje 
tylko u niego kondycja fizyczna oraz 
ociężałość. Z reszty drużyny ponad

Przewija i Slota bohaterami 
spotkania RKU Sosnowiec - KS Rymer 2:1 (1:0)
RYBNIK — Mecz o wejście do eks 

traklasy między KSRKU Sosnowiec,
Kop. Rymer miał dla obydwu dru 

żyn decydujące znaczenie. Drużyna 
rybnicka w razie ew. zwycięstwa 
miała zapewnione miejsce w ekstra
klasie, a  RKU z drugiej strony tak- 

a ten awans jeszcze nadal li
czyło. Nic też dziwnego, że w od
dalonym od punktu centralnego 
Rybniku znalazło się na stadionie 
ponad 20.000 widzów, którzy byli 
świadkami gry emocjonującej, szyb

iej i ostrej.
Wbrew wszystkim przewidywa
łom drużyna sosnowiecka potrafi- 
i zrewanżować się za porażkę 

własnym boisku i spotkanie niedziel 
e wygrała.
Zespół sosnowiecki we wszystkich 

liniach przewyższał swojego przeciw 
nika, który tym razem zagrał słabo. 
W drużynie Rymera zawiedli jego 
najlepsi gracze jak Dybała w ataku

Parys w obronie. Reszta drużyny 
grała bardzo ambitnie, ale braki 
wyszkoleniu technicznym dały się 
wyraźnie zauważyć. Najlepszym gra 
czem w drużynie pokonanych był 
bramkarz Chromik, który zespół 
swój obronił od wyższej porażki.

W jedynastce sosnowieckiej dosko 
nale zagrał także bramkarz Prze- 
wieda interweniując z powodzeniem 
w beznadziejnych zdawało się sytu
acjach. Obok niego wyróżnić nale
ży doskonale grającego obrońcę To
meckiego i Słotę w ataku. Reszta 
zagrała także na poziomie i włoży
ła do gry tyle serca, poświęcenia : 
ambicji, że mecz w sumie był przez 
gości wygrany zasłużenie.

Przed doskonałym sędzią Seichte- 
rem z Krakowa drużyny wystąpiły 
w składach następujących:

KSRKU: Przewicda, Tomecki, Wiś

W przedmeczu juniorzy katowic
kiej Pogoni zremisowali z juniora 
mi Wisły 0:0.

Widzów około 20.000.

Polacy zajęli 3 i 4 iwejsce w »S x Oays«
Fraha. — W dniu wczorajszym 

zakończyła się wielka impreza 
bicyklowa t. zw. „Six Days",

poziom wybijał się jedypie Andrze
jewski, który jednak niepotrzebnie 
nadużywa gry faul.

W przedmeczu AKS IB spotkał się 
w  meczu o mistrzostwo klasy „B" z 
Uranią z Kochłowic. Mecz został 
przerwany przy stanie 3:1 dla cho- 
rzowian, wobec zejścia z boiska go
ści, niezadowolonych z orzeczeń sę
dziego. (Żarz).

kania. Tym razem na skutek błędu 
obrony miejscowych strzelcem jej 
był Siech. Do 20 min. zaznaczyła się 
jeszcze przewaga RKU, które 
stępnie przeszło do ofensywy mając 
zapewnione zwycięstwo.

W 18 min. sędzia Seichter nie u- 
znał strzelonej bramki przez Jani
ka ręką. Gospodarze honorowy 
punkt zdobyli w  22 min. z rzuti 
nego, który pięknie egzekwował Mo
tyka przenosząc piłkę ponad murem 
graczy. W ostatnich minutach ; 
mieli znów więcej goście, a  me 
kończył się rzutem wolnym, którego 
Rymer na skutek kończącego n 
gwizdka nie zdołał wykorzystać.

Skład Krakowa na mecz ze Śląskiem

tyk.
Kopalnia Rymer: Chromik, Parys; 

Student, Krakowczyk, Motyka, Mat- 
loch, Łuska, Franke, Kołaczok, Ja
nik, Dybała.

pierwszej części spotkania lek
ką przewagę miała drużyna sosno
wiecka. Rymer zagrywał bardzo do
brze w polu, ale pod bramką niezde 
cydowany atak zawodził. Goście zdo 
byli prowadzenie w 11 min. z pięk
nego strzału Słoty, którego bram
karz nie był w stanie obronić.

W drugiej części spotkania już w 
i minucie padla bramka, która wła 

ściwie zadecydowała o wyniku spot-

Kapitan Kraków- rowicz (Wisła), Barwióski (Tarno- 
1 via), Flanek (Wisła), Jablońs 
Parpan Jabłoński II  (Craćwia), 
Cisowski (Wisła), Gracz- (Wisła), 
Nowak (Garbarnia), Kohut (Wi. 
sla), Kawula (Wieczysta).

Kraków, 
skjego OZPN mgr. Zastawniak 
slalil skład reprezentacji Krakowa 
na mecz ze Śląskiem we czwartek 
w Katowicach.

Barw Krakowa bronić będą: Ju-

WMKS -  KKS Olsztyn 1 :1  (0 :1 )
KATOWICE. -  W rozegranym 

wczoraj na boisku Pogoni meczu 
piłkarskim o wejście do ekstra
klasy Milicyjny zremisował nieo
czekiwanie z Kolejarzami z 01-

GrŁ- toczyła się pod znakiem 
stałej przewagi milicjantów, któ
rzy nie potrafili, naskulek zupeł
nej indolencji strzałowej, zadoku 
mentować jej cyfrowo.

Poziom meczu był beznadziej
ny, do czego dostroił się i sędziu 
jący to spotkanie ob- Długosz z 
Wrocławia.

Widzów około 1000.
Bramkę dla KKS zdobył w 41 

minucie z karnego śr. pomocnik 
Szydlik — za rękę Budzińskiego. 
Milicjanci wyrównali dopiero no 
2 minuty przed końcem meczu z 
zamieszania podbramkowego

Z aktorów spotkania zasługuje 
i wyróżnienie jedynie bramkarz

Olsztyna Bogusiewicz, który u- 
-chronił swą drużynę od porażki.

konkurencji międzynarodowej o 
io I ..Srebrną Wazę’’ 3 i 4 miejsce. 

Pierwsze miejsce, zajęli Czesi ma-
jąc 1 pkt karny 2 miejsce zajęła 
Holandia B 114 pkt. karnych, 
spoi polski ,,B’’ miał 238 pkt. kar
nych. zaś „A’’ 407.

W konkurencji indywidualnej Po 
lacy uzyskali 2 złote medale, 1 
srebrny i 1 bronzowy.

W wyścigu międzynarodowym, 
w którym Polacy nie brali udziału, 
zwyciężyła ekipa czeska bez punk
tów kartnych przed Wiochami 871 
pkt. karnych.

SN O W 1 N Y
L iterackie

o uieiiiie do eksMIasy
POLONIA (BYTOM) — POLONIA 

(ŚWIDNICA) 5:2 (2:2)
SZOMBIERKI — OGNISKO 3:1 

(2:0)
RKS POZNAN — SKRA 11:2 (8:1) 
CRACOVIA -  POMORZANIN 1:1 

(1:1)
RADOM1AK — ZZK ŁÓDŹ 6:1 

2:0)
ORZEŁ — GROCHÓW 2:4 (0:2) 
GARBARNIA — TĘCZA 1:2 (1:1) 
ŁKS -  PKS SZCZECIN 13:2 (8:1) 
RUCH — LECHIA 1:0 (1:0)
LEGIA — WIDZEW 3:1 (1:1) 
LUBLINIANKA — CZUWAJ 2:1 

(1:1)

- - - - - - - -  Ś L Ą S K A

Dalsze w yniki

- NAPRZÓD (JA-

LECHIA — POGOŃ 1:1 (1U)
HKS SZOPIENICE — WALCÓW.

NIA DZIEDZICE 2:0 (1:0)
ZZK KATOWICE — KOP. DĘ-

BIEŃSKO 1:3 (1:3)
BAILDON — BŁYSKAWICA 4:3

(2:2)
KS 27 ORZEGÓW — WAWEL 

N. WIEŚ 3:1 (2:1)
NAPRZÓD (LIPINY) — ŚLĄSK 

(ŚWIĘTOCHŁOWICE) 3:1 (0:0)

ŚLĄSK (TARNOWSKIE GÓRY) — 
RUCH (RADZIONKÓW) 2:3 (J:l)

O MISTRZOSTWO KLASY ,,A“ 
ZAGŁĘBIA:

RKS ZAGŁĘBIE — CZARNI 3:1 
(2:0)

CYKLON — RCKS CZELADŹ 
2:2 (2:2)

KKS BĘDZIN — PŁOMIEŃ 2:1 
(1:0)

Chmiel i Paździorówna z Pogoni Katowic
mistrzami Śląska w wieloboju

Chorzów W dniach 
na stadionie AKS-u w  Chorzowie 
odbyły się zawody lekkoatletycz. 
r.e o mistrzostwo Śląska w  dzie- 
sięcioboju mężczyzn i pięcioboju 
kobiet.

Tytuł mistrzów uzyskali: Chmiel, 
który w dziesięcioboju uzyskali 
4180 pkt., przed Fabianem — obaj 
z katowickiej Pogoni oraz Pa
ździorówna, która osiągnęła 125 pkt. 
przed Piwowarówną 124 pkt., obie 
Pogoń (Katowice) i Kalużówną AKS 
Chorzów 122 pkt.

Chmiel w poszczególnych konku 
rencjach uzyskał: 100 m 12,8, 400 
m 1.01,6, 1500. m 5.35, 110 p/pl.

3ECK
mistrzem torowym Polski 

na 50 km
Na torze Cracoyii rozegrano bieg 

50-kilometrowy o tytuł kolarskiego 
torowego mistrza Polski. Pierwszy 
finisz wygra! Janicki, drugi finisz — 
Janik. Po finiszu pierwszym wyco
fa! się najgroźniejszy rywal Becka 
Kupczak. Następnie wycofali się Mu 
sial, Słonina i Janik, który uległ 
wypadkowi.

Na ostatnim finiszu zwyciężył 
Beck przed Pietraszewskim. W kla
syfikacji ogólnej pierwsze , miejsce 
i  tytuł szosowego mistrza Polski zdo 
był Beck w czasie 1,23,50 godz. przed 
Pietraszewskim i Sałygą.

Paździorówna osiągnęła następu- 
ące wyniki: Oszczep 25.75, kula 
f.64, w  dal 4.40, wzwyż 1,16, 100 ns

Peter Kane 
mistrzem Europy
wagi koguciej
LONDYN. — Na ringu stadionu 

Belle Vue w Manchesterze roze
grano wczoraj spotkanie pięściar 
skie w wadze koguciej między o- 
brońcą tytułu mistrza Europy — 
Francuzem The Medlną i Angli
kiem Peter Kanem, byłym mi
strzem świata wagi muszej. Po

■-rundowej walce Kane poko-
:S Francuza na punkty, zdoby

wając tym samym mistrzostwo 
Europy.

i Walka między oboma zawodni
kami była przez cały czas bar
dzo zacięta i do ostatniej chwili 
utrzymywała widzów w iapięc'u. 
Należy podkreślić, że Peter Kftie, 
mający obecnie 29 lat. walczył 
przez 12 rund z kontuzjowaną 
brwią nad prawym okiem.


